
 

 

1 / 2 

    

 
Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 392074/2020 
Spis. značka: SZ SPU 391470/2020 
 
Vyřizuje.:  Mgr. Lucie Gabková  
Tel.:  + 420702126668 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  l.gabkova1@spucr.cz 
 
Datum:  27. 10. 2020 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

 
Vážený pane XXXX, 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, obdržel Vaši žádost ze 
dne 19. 10. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (dále jen „zákon“), doručenou dne 23. 10. 2020 pod č.j. SPU 
391470/2020. Tato žádost byla vzhledem ke svému obsahu posouzena jako dvě různá podání 
– jako stížnost a rovněž jako žádost o poskytnutí informací dle zákona. Vaše stížnost bude 
vyřizována jako samostatné podání. K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona 
sdělujeme následující.  
 
K bodu 1 žádosti o poskytnutí informace dle zákona Vám přílohou zasíláme Rámcovou 
dohodu č. 643-2019-504101.  
 
K bodu 2 žádosti o poskytnutí informace dle zákona Vám přílohou zasíláme Písemnou zprávu 
zadavatele, která je výstupem z průběhu zadávacího řízení, jehož výsledkem bylo uzavření 
výše uvedené rámcové dohody. Hodnocení proběhlo podle ekonomické výhodnosti nabídky.  
 
K bodu 3 žádosti o poskytnutí informace dle zákona Vám sdělujeme, že daná cena je 
v souladu s výsledkem otevřeného nadlimitního zadávacího řízení s názvem „Vyhotovení 
znaleckých posudků v rozsahu činnosti Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj pro 
období 2019 – 2021“, které proběhlo v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „z.č. 134/2016 Sb.“). Vámi uváděný soudní znalec se daného 
výběrového řízení nezúčastnil. V souladu s právními předpisy a zadávací dokumentací byli 
vybráni dodavatelé, kteří se zúčastnili zadávacího řízení, tedy podali nabídku, splnili zákonné 
i zadávací podmínky a učinili ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Ceny ze zadávacího řízení 
jsou závazné a jednotlivé objednávky jsou sjednány za ceny uvedené v příloze č. 2 rámcové 
dohody. Cena 14 500 Kč bez DPH (tj. 17 545 Kč vč. DPH) je vypočtena z položky č. 2 
„Oceňování pozemků cenou zjištěnou (úřední) včetně všech součástí a příslušenství (např. 
oplocení, zpevněná plocha, porosty atd.) podle aktuální vyhlášky zákona č. 151/1997 Sb. pro 
účely zákona č. 503/2012 Sb., v členění podle počtu“: 5 pozemků x 2 900 Kč bez DPH za 
jeden pozemek.  
Informace o zadávacím řízení jsou veřejně dostupné na profilu zadavatele SPÚ (v tomto 
konkrétním případě na odkazu: https://zakazky.spucr.cz/vz00024914).  
 
K bodu 4 žádosti o poskytnutí informace dle zákona sdělujeme, že údaje sdělené 
objednavatelem jsou údaje uvedené v objednávce č. j. SPU 309098/2020/Sza, která tvoří 
přílohu znaleckého posudku č. 21697-1086/2020.          
 

 

   Vážený pan 

   XXXX 

   XXXX 

   XXXX 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 
 

https://zakazky.spucr.cz/vz00024914


 

 

2 / 2 

 

K bodu 5 žádosti o poskytnutí informace dle zákona uvádíme, že požadovaná informace 
vyplývá z přiložené rámcové dohody. Tato je uzavřena s pěti zhotoviteli, kteří v zadávacím 
řízení nabídli nejnižší nabídkovou cenu za požadované služby a zároveň splnili podmínky 
stanovené z. č. 134/2016 Sb. a zadávací dokumentací. Subjekty, které pro SPÚ, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj oceňují nemovitosti, jsou v rámcové dohodě označeny jako 
zhotovitel č. 1 až zhotovitel č. 5. Všechna dílčí plnění jsou sjednána totožným způsobem dle 
podmínek, stanovených rámcovou dohodou. Informace o jednotlivých plněních z rámcové 
dohody, včetně konkrétního zhotovitele a hodnoty objednávky, jsou veřejně dostupné na 
profilu zadavatele na tomto odkazu: https://zakazky.spucr.cz/vz00024914, konkrétně až dole 
v sekci „Plnění smlouvy na základě veřejné zakázky“. Jedná se o velké množství dílčích 
objednávek, proto si Vás dovolujeme upozornit, že pokud i přes výše poskytnuté informace 
trváte na zaslání všech těchto objednávek, bude vzhledem k rozsahu a časové náročnosti 
tohoto úkonu přistoupeno ke zpoplatnění ve smyslu § 17 zákona.  
   
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 
v z. Mgr. Petr Brož 
 
 
Přílohy: 

- Rámcová dohoda č. 643-2019-504101 
- Písemná zpráva zadavatele ze dne 6. 9. 2019 

 
 
Rozdělovník:  
Doporučeně do vlastních rukou:  

- XXXX, XXXX, XXXX 

https://zakazky.spucr.cz/vz00024914

